ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC      Quảng Ngãi, ngày          tháng 6 năm 2025

V/v khẩn trương triển khai thực

hiện các nội dung tại Công điện

số 99/CĐ-TTg ngày 27/6/2025

của Thủ tướng Chính phủ

                        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND cấp huyện;

- UBND cấp xã.

Thực hiện nội dung Công điện số 99/CĐ-TTg ngày 27/6/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc bảo đảm việc sắp xếp đơn vị hành chính và vận hành

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp thông suốt, hiệu quả (gửi kèm

theo trên trục liên thông văn bản), tiếp theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Công văn số: 3838/UBND-TTHC ngày 18/6/2025, 3918/UBND-TTHC ngày

20/6/2025, 4011/UBND-TTHC ngày 23/6/2025, 4209/UBND-KGVX ngày

26/6/2025; 4257/UBND-TTHC ngày 27/6/2025; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu

các sở, ban, ngành tỉnh, UBND cấp huyện và UBND cấp xã triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh; UBND cấp huyện và UBND cấp xã theo chức

năng, nhiệm vụ được giao chịu trách nhiệm quán triệt và khẩn trương triển khai

thực hiện nghiêm túc các nội dung, đảm bảo kết quả, tiến độ nhiệm vụ được giao

tại Mục I, II, III, IV của Công điện số 99/CĐ-TTg ngày 27/6/2025 của Thủ

tướng Chính phủ, hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ, Bộ, ngành liên quan và

ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các Công văn số: 3838/UBND-TTHC

ngày 18/6/2025, 3918/UBND-TTHC ngày 20/6/2025, 4011/UBND-TTHC ngày

23/6/2025, 4209/UBND-KGVX ngày 26/6/2025; 4257/UBND-TTHC ngày

27/6/2025.

2. Các sở, ban, ngành tỉnh khẩn trương, gấp rút tham mưu, trình công bố

Danh mục TTHC và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết TTHC thuộc thẩm

quyền giải quyết và quản lý của cấp tỉnh, cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đối

với những TTHC còn lại đã được các Bộ, ngành công bố, công khai, hoàn thành

chậm nhất trong ngày 28/6/2025.

3. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp cơ quan liên quan liên hệ,

phối hợp với Ban Cơ yếu Chính phủ hoàn thành việc cập nhật thông tin hoặc cấp

đủ chứng thư chữ ký số chuyên dùng công vụ cho cán bộ, công chức, viên chức,

cơ quan, đơn vị theo hướng dẫn của Ban Cơ yếu Chính phủ tại Văn bản số

275/BCY-CTSBMTT ngày 16/5/2025 và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn

3027/UBND-KGVX 22/5/2025, 4209/UBND-KGVX ngày 26/6/2025; thời hạn

hoàn thành trước ngày 30/6/2025. Trường hợp có vướng mắc, yêu cầu Sở Khoa

2

học và Công nghệ báo cáo kịp thời và tham mưu, trình UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét, quyết định theo thẩm quyền.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương và các cơ quan có

liên quan khẩn trương chỉ đạo, phối hợp thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- TT Tỉnh ủy (b/cáo);

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh Kon Tum (để biết);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Báo Quảng Ngãi;

- VPUB: PCVP, các phòng;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-06-28T22:07:37+0700

		2025-06-28T22:46:29+0700

		2025-06-28T22:46:29+0700

		2025-06-28T22:46:29+0700

		2025-06-30T07:03:14+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!